CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 045/2021

Exmo. Sr.
Uilson Henrique de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno
desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.
Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, ao
setor competente dessa Prefeitura, para que envie a esta Câmara relação
nominal dos servidores efetivos, contratados, comissionados e demais que
prestaram serviços para a Prefeitura em Dezembro de 2020 e relação
nominal atualizada destes servidores referente ao mês de maio de 2021,
para estudo comparativo.

   JUSTIFICATIVA

A finalidade principal deste pedido é ter em mãos informações corretas para
poder representar os interesses da população, fiscalizar a atuação do poder
Executivo, propor o debate destinado à solução dos problemas municipais e ter
informações corretas para informar a população.

O vereador eleito exerce duas atividades principais: legislar e fiscalizar a
atuação do Executivo. Por isso, precisamos estar a par de todas as informações
possíveis.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 07 de junho de 2021.

Maria Isabel Inácio de Lima Rodrigues
Vereadora